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 1  DOKUMENTINFORMATION 

 1.1  Allmänt 
Detta dokument beskriver målen för allt säkerhetsarbete vid Munkedals Jernväg. Stadgarna för 
Museiföreningen Munkedals Jernväg anger föreningens målsättning. Mål för järnvägsdriften regleras inte i 
stadgarna utan framgår av detta dokument. All verksamhet vid järnvägen ska organiseras på ett sätt som 
medverkar till att målen kan uppfyllas. Hur säkerhetsarbetet vid Munkedals Jernväg är organiserat framgår av 
de dokument som ingår i Munkedal Jernvägs säkerhetsstyrningssystem. 
 
Detta dokument ingår som en del i säkerhetsstyrningssystemet för Munkedals Jernväg. 
 
 1.2  Utgivning och ändring 
Innehållet i denna föreskrift beslutas av styrelsen för Museiföreningen Munkedal Jernväg. Vid ändring av 
denna föreskrift ansvarar föreningens sekreterare för nyutgivning. Sekreteraren ansvarar också för att övriga 
föreskrifter utgivna av styrelsen blir uppdaterade om ändring av denna föreskrift medför följdändringar i andra 
föreskrifter. Om denna föreskrift ändras så att följdändringar krävs inom andra ansvarsområdens dokument 
ansvarar cheferna inom respektive ansvarsområde för att dessa dokument blir uppdaterade. 

 1.2.1  Versionshistorik 
2024-06-26: utgåva 1, Nytt dokument 
2024-09-29: utgåva 2 
2024-10-20: utgåva 3 
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 2  ÖVERGRIPANDE MÅL 
 2.1  Kvalitativa mål 
All verksamhet vid järnvägen ska präglas av tänkande och handling som leder till att den sker på ett sätt som 
gör att incidenter, olyckor, skador på människor och material samt dödsfall undviks. 
 
 2.2  Kvantitativa mål 
De kvantitativa målen ska vara styrande för säkerhetsarbetet vid Munkedals Jernväg. Om målen inte uppfylls 
ska särskild vikt läggas vid uppföljning av tillbud eller olyckor och korrigerande åtgärder vidtas. De mål som 
gäller för Munkedals Jernväg är: 

 Inga skadade eller dödade människor i verksamheten. 
 Inga materiella skador överstigande SEK 100 000 i verksamheten. 
 Inga brandtillbud. 
 Inga tillbud med främmande fordon/föremål på spåret. 
 Inga tillbud vid plankorsning med väg. 

 
 2.3  Uppföljning 
Målen följs upp vid årligt säkerhetsstyrningsmöte som anordnas under första kvartalet varje kalenderår. 

 3  VERKSAMHETENS SÄKERHETSPOLICY 
 Säkerhetsåtgärd får ej åsidosättas, även om det skulle vålla försening 

 Är det tveksamt vilken av flera säkerhetsföreskrifter som gäller i ett visst fall, skall den föreskrift, som 
ger den största säkerheten tillämpas. 

 Vid överhängande fara skall var och en vidta de åtgärder, som anses nödvändiga för att förebygga 
eller minska faran, även om åtgärderna skulle avvika från säkerhetsföreskrifterna. 

 Den som uppsåtligen eller av oaktsamhet bryter mot säkerhetsföreskrifterna kan av Personalchefen 
(Cpe), Maskinchefen (Cma) eller Säkerhetschefen (Csä) avstängas från all säkerhetstjänst under 
längre eller kortare tid, oavsett om missöde eller tillbud inträffat. Ett sådant avstängande som grundar 
sig på att en person är vårdslös eller olämplig kan ske, med omedelbar verkan, avstängas från 
tjänstgöring. 

 Den som skall tjänstgöra i viss befattning är skyldig att neka tjänstgöra, om denne saknar behörighet 
eller inte anser sig fullt förtrogen med befattningen i fråga. 

 På lok får ingen färdas utan förarens medgivande. 

 4  HANDLINGSPLANER 
För att uppnå säkerhetsmålen ovan formuleras följande handlingsplaner: 
 

 Vid avvikelser från målen i 2.1 och 2.2 ska orsaken analyseras och riskreducerande åtgärder 
genomföras. 

 En årlig översyn av operativa dokument ska genomföras med beaktande av trafiksäkerhetsmålen. 

 Verksamheten skall planeras så att säkerheten sätts främst 

 Personalens kompetens ska stärkas utifrån identifierade behov. Medel för att stärka personalens 
kompetens kan vara tex repetitionsutbildning, deltagande och ledsagning som utförs av teknisk och 
ledarmässigt kvalificerade personer inom ramen för den reguljära verksamheten. 

 


